

TỈNH ĐOÀN TUYÊN QUANG  
BCH ĐOÀN HUYỆN SƠN DƯƠNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Sơn Dương, ngày 22 tháng 01 năm 2021

Số: 119 - KH/ĐTN

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức giao lưu văn nghệ - đốt lửa truyền thống chào mừng thanh niên  
lên đường nhập ngũ năm 2021**

Căn cứ kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 15/01/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương về việc *tổ chức giao, nhận quân năm 2021*. Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu văn nghệ - đốt lửa truyền thống chào mừng thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2021, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Để góp phần tổ chức thành công Lễ giao, nhận quân năm 2021; tạo không khí sôi nổi và khơi dậy truyền thống vẻ vang của Quân đội Nhân dân Việt Nam, truyền thống của lực lượng Công an Nhân dân Việt nam, quyết tâm xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Đêm giao lưu văn nghệ - đốt lửa truyền thống chào mừng thanh niên lên đường nhập ngũ phải thực sự là ngày hội của toàn dân, ngày hội của tuổi trẻ huyện Sơn Dương lên đường tiếp bước cha anh.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** Từ 19h30' đến 21h00', ngày 27/02/2021.

**2. Địa điểm tổ chức:** Sân Trung tâm Thanh thiếu nhi huyện.

**3. Thành phần**

- **Đại biểu mời:** các đồng chí lãnh đạo Quân khu 2, lãnh đạo tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, Ủy ban MTTQ, các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội huyện; đơn vị nhận quân, Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự, Chỉ huy trưởng Ban CHQS các xã, thị trấn; Trưởng công an các xã, thị trấn có công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2021.

- Thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2021, đoàn viên, thanh niên, học sinh và nhân dân các xã, thị trấn; đoàn viên thanh niên các cơ sở Đoàn khối HCSN, DN, LLVT trên địa bàn (Có phân bổ kèm theo).

**III. NỘI DUNG**

- **Giao lưu văn nghệ:** Từ 19h30' phút đến 20h40' với chủ đề ca ngợi Đảng, ca ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh, quê hương, đất nước, quê hương Sơn Dương, ca ngợi anh bộ đội cụ Hồ... (Có danh sách phân bổ tiết mục gửi kèm).

- **Đốt lửa truyền thống:** Từ 20h40' đến 21h00'.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Cơ quan Huyện đoàn**

- Chủ trì, xây dựng kế hoạch tổ chức, phân công lực lượng tham gia, phân bổ số tiết mục văn nghệ và nhiệm vụ cụ thể cho từng cơ sở Đoàn.

VĂN PHÒNG UBND - UBND HUYỆN SƠN DƯƠNG  
Số: 31  
ĐẾN Ngày 25/01/2021

- Chuẩn bị các nội dung tổ chức chương trình.

## 2. Đề nghị các cơ quan phối hợp

- Đề nghị Hội đồng nghĩa vụ Quân sự huyện cử lực lượng tham gia giữ gìn trật tự an ninh đêm giao lưu; hỗ trợ kinh phí để tổ chức đêm giao lưu văn nghệ và đốt lửa truyền thống.

- Đề nghị Ban chỉ huy quân sự huyện có chỉ đạo cụ thể, thống nhất cho các xã, thị trấn huy động toàn bộ số thanh niên nhập ngũ theo đơn vị xã, thị trấn tham gia đêm giao lưu; đồng thời, chịu trách nhiệm ổn định tổ chức của khối tân binh trong đêm giao lưu văn nghệ; phối hợp với Huyện đoàn chọn cử tân binh tham gia giao lưu và có tiết mục tham gia giao lưu văn nghệ.

- Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện trang trí khánh tiết, chuẩn bị tăng âm loa đài, ánh sáng, nhạc công, bàn, ghế, cốc, chén; phân công phóng viên đến đưa tin về chương trình; **phụ trách khớp nhạc cho các đơn vị vào 14h00' ngày 27/02/2021 tại khu vực sân khấu Trung tâm Thanh thiếu nhi huyện.**

- Đề nghị các Chi, Đảng bộ, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có tiết mục văn nghệ tham gia chương trình tạo điều kiện và phối hợp chỉ đạo, tổ chức cho đoàn viên, thanh thiếu niên tham gia và thực hiện đảm bảo các nội dung được phân công.

## 3. Các cơ sở Đoàn, Liên đội

- Huy động đủ lực lượng tham gia đêm giao lưu, đúng thời gian quy định. Chủ động tập luyện cho ĐVTN có tiết mục tham gia biểu diễn tại đêm giao lưu.

- Triệu tập ĐVTN tham gia biểu diễn tại đêm giao lưu, khớp nhạc và duyệt chương trình vào 14h00' ngày 27/02/2021 tại khu vực sân khấu; tập trung biểu diễn vào 19h15' ngày 27 tháng 02 năm 2021 (Các tiết mục văn nghệ tham gia chương trình, đề nghị các đơn vị sử dụng trang phục, đạo cụ biểu diễn phải phù hợp với tiết mục).

**- Giao cho Đoàn Thị trấn Sơn Dương chuẩn bị củi, xăng dầu, 02 cây đuốc, phân công đoàn viên, thanh niên phục vụ cho phần đốt lửa truyền thống, vệ sinh sân bãi trước và sau đêm giao lưu văn nghệ.**

Trên đây là kế hoạch tổ chức đêm giao lưu văn nghệ - đốt lửa truyền thống chào mừng thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2021. Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các cơ sở Đoàn, liên đội nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- TT Tỉnh Đoàn; (B/cáo)
- HĐNVQS huyện;
- BCH Quân sự huyện;
- TTVH - TT TT huyện; (P/hợp)
- Đảng ủy TTSD, THPT Sơn Dương, Khối UBND huyện, Khối Dân Đảng; chi bộ trưởng THCS Kỳ Lâm, THCS Hồng Thái (P/hợp);
- Các cơ sở Đoàn, liên đội tham gia (T/hiện);
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN  
BÍ THƯ



Trần Thị Hoàn